SCRIPTA

Numéro Scripta : 4322

Auteur(s) : Jean de Torville [particulier]

Bénéficiaire(s) : La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1259, mai

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Jean de Torville donne en perpétuelle aumône à l'abbaye et aux chanoines réguliers de Sainte-Trinité de La Lucerne toute sa part de terre que Renouf Biset, fils de Raoul Biset, avait cédée en fief à lui et sa femme dans la paroisse de Saint-Nicolas de Coutances.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luzerne, n° CV, p. 89-90.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes et futuri quod ego Johannes de Torvilla dedi et concessi et omnino in perpetuum dimisi in puram et perpetuam elemosinam, Deo et abbatie Sancte Trinitatis de Lucerna et canonicis regularibus ibidem Deo servientibus, pro salute anime mee et animarum antecessorum et heredum meorum, scilicet totam portionem meam, videlicet medietatem integre tocus cujusdam mesure et domus et orti retro ad eam pertinentis et adjacentis, quam Ranulfus Biset, filius Radulfi Biset, quondam feudavit et tradidit michi et Silvestre de La Vilete, uxori mee tunc temporis ; que masura cum suis pertinentiis, tam in portione illa quam tenet inde Robertus Escollant quam extra, sita est in parrochia Sancti Nicholai Constanciensis supra vicum prope Clausum Comitum, inter viam que est juxta illud clausum et inter terram heredum Stephani Polein, ab uno latere, et inter masuram et ortum quem dicta Silvestra habebat juxta, de maritaggio suo, et attingit predictus ortus, a capite retro, ad clausum heredum Engerrandi, tenendam et habendam et possidendam predictis canonicis suisque successoribus, in puram et perpetuam elemosinam, de cetero liberam et quietam, salvo tamen jure capitalium dominorum, sine contradictione aliqua de cetero mei vel heredum meorum. Et ego etiam et heredes mei tenemur in perpetuum dictis canonicis hec predicta omnino observare, garantizare et deliberare contra omnes bona fide, vel alibi in proprio hereditaggio nostro, quod ad hoc, ubicunque sit, ex nunc obligo, valore ad valorem excambiare teneremur, si forte garantizare non possemus. In cujus rei testimonium perpetuum et munimen, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum est hoc anno gracie M CC L nono, mense maio.